

SN § 57/2016

Dnr 2016/51

## Remiss: Ett nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga

### Beslut

Socialnämnden beslutar att anta socialförvaltningens yttrande som sitt eget. Yttrandet lämnas för kännedom till kommunstyrelsens arbetsutskott.

### Sammanfattning

Regeringskansliet, Arbetsmarknadsdepartementet, presenterade den 21 juni 2016 ett förslag om ett nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn. Arbetsmarknadsdepartementet skriver i förslaget att det finns ett behov av att förenkla regelverket, dämpa kostnadsutvecklingen och minska den administrativa bördan. Det står också att för att förbättra de ekonomiska drivkrafterna för kostnadseffektiva boenden behöver regelverket ses över och förändras.

Remissyttrande ska ha kommit in till regeringskansliet senast den 24 augusti 2016. Kommunen är inbjuden att delta i en hearing på Regeringskansliet gällande förslaget den 24 augusti. Kommunchef Lars Rönnlund och socialchef Ann-Gret Sillén kommer att delta från Hultsfreds kommun.

### Ärendebeskrivning

Förslaget utgår från att mottagandet av ensamkommande barn ska hålla hög kvalitet och utgå från barnets bästa. Det nya förslaget på ersättningssystemet bygger i större utsträckning på bidrag utifrån schabloner som kommer att betalas ut automatiskt. Det kommer att innebära mindre administration för både stat och kommuner. Ersättningen föreslås bestå av en fast del och en del som baseras på kommunens beräknade andel av mottagande enligt Migrationsverkets anvisningsmodell.

Anvisningskommunen bör få en enhetlig och automatisk utbetald ersättning per dygn för ensamkommande barn som anvisats kommunen. Ersättningen bör vara densamma för ensamkommande barn som är asylsökande respektive har uppehållstillstånd. Den stora skillnaden mot tidigare är att samtliga anvisningar föreslås ge en schablonersättning per dygn. Även för de barn som anvisas med hänsyn till anknytning.

Ersättning för faktiska kostnader föreslås i vissa särskilda situationer. Som vid behov av insatser enligt LVU (Lag med särskilda bestämmelser om



vård av unga) eller de som har motsvarande vårdbehov enligt SoL (Socialtjänstlagen).

Förslaget innebär en tydligare skillnad mellan ensamkommande barn och ensamkommande unga som har fyllt 18 år. Schablonersättningen för unga ensamkommande mellan 18-21 år föreslås bli lägre än för övriga ensamkommande barn. En lägre schablon för denna grupp ensamkommande bedöms leda till att efterfrågan på stödboenden och utslussningslägenheter kommer att öka. Det nya systemet bygger bort att den unge bli kvar på ett HVB-boende (hem för vård eller boende) endast därför att kommunen ändå får betalt vilket inte är kostnadseffektivt.

Då det gäller ensamkommande unga som har fyllt 18 år och är asylsökande föreslås kommunen endast få ersättning för de som är placerade enligt LVU eller enligt SoL med motsvarande vårdbehov. Övriga asylsökande som fyllt 18 år ska enligt förslaget bo på en förläggning enligt LMA (Lag om mottagande av asylsökande). Det gäller även de som innan de fyllt 18 år har varit placerade av kommunen.

Det nya ersättningssystemet föreslås träda i kraft den 1 januari 2017.

Socialförvaltningen har utifrån förslaget skrivit ett remissyttrande med utgångspunkt från de avsnitt i promemorian som berör och påverkar kommunens mottagande.

### Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse av socialchef Ann-Gret Sillén, 2016-08-04

Remissyttrande från socialförvaltningen 2016-08-02

Sammanfattning av remiss av verksamhetschef Gunilla Olsson, 2016-06-29

Beslut Socialnämndens arbetsutskott 2016-06-29, § 41

Remiss och missiv från Regeringskansliet: Ett nytt ersättningssystem för mottagandet av ensamkommande barn och unga 2016-06-21

### Skickas till

Arbetsmarknadsdepartementet, Regeringskansliet

Länsstyrelsen, för kännedom

Kommunstyrelsens arbetsutskott, för kännedom

Sektionschefer Individ- och familjeomsorg

